СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область
РЕШЕНИЕ

30.04.2009                                                                                                                №  67
О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

«Новониколаевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства,

       СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», принятый решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 18.12.2005г. № 16  следующие изменения и дополнения:
- пункт 8 части1 статьи 8 Устава признать утратившим силу;
-часть1 статьи 8.1. Устава добавить пунктами 8,9 следующего содержания:
«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
9) создание условий для развития туризма»;
- пункт 3 части 5 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2203г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;
            - часть 5 статьи 29 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) досрочного прекращения полномочий представительного органа муниципального образования, если Глава муниципального образования был избран из состава данного органа»;
- часть 6 статьи 32 Устава добавить пунктом  5 следующего содержания:

«5) не могут участвовать в качестве  защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении»;
- часть 3 статьи 34 Устава  изложить в новой редакции:

«3. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется на основании Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ним законами Томской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами»;

-пункт 3 части 1 статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

«3)  Правовые акты Главы поселения, местной администрации, и иных органов местного самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом»;
- статью 40 Устава изложить в следующей редакции:

«40. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо
изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации).»

-в части 1 статьи 45 Устава  слова «бюджета поселения» заменить словами «местного бюджета»

- пункт 5 части 1 статьи 47 Устава изложить в новой редакции:

«5) безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности  поселения, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со ст. 62 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», и другие безвозмездные поступления»

- статью 54 Устава изложить в новой редакции:

«54. Поселение  вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных  ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»

2.Направить настоящее решение в отдел экспертизы законодательства и ведения регистров в Томской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Довести настоящее решение после его государственной регистрации до сведения населения  путем  размещения  его в общественных местах, в соответствии с п.3 решения № 5 от11.11.2005г

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                              Н.В.Масленникова